REQUERIMENTO Nº015/2016
Súmula: Solicito informações do executivo junto à Secretaria de Planejamento, se consta no cronograma de obras da municipalidade a reforma do terminal de ônibus (Rodoviária), do centro  Itapevi/ SP.
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi, que interceda junto à Secretaria de Planejamento para que informe a esta casa se consta no cronograma de obras da municipalidade a realização de reforma do terminal de ônibus, localizado no centro da cidade de Itapevi/SP.
Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadoras:
Senhoras Vereadores:
Hoje o terminal de ônibus (Rodoviária) localizado no centro da cidade de Itapevi/SP, é um terminal de grande fluxo de pessoas, em função de ser o único de grande porte em nosso município e pela maioria dos usuários concentrarem os embarques e desembarques em suas viagem para se locomover com destino a vários bairros, o mesmo esta com sua capacidade de atender os munícipes devido ao grande volume de pessoas, haja vista que a cidade cresceu consideravelmente em todos os sentidos. Desta forma solicito a reforma do mesmo. Assim, peço ao poder executivo municipal que viabilize tal solicitação com sentido de melhorar a qualidade de vida de todos desta cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.
__________________________________
INÁCIA MARIA NUNES DOS SANTOS
VEREADORA